
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE,BASHKIA KORÇE

Date 23.11.2018

Për: Shqerine, “HIDROTEK-KO” me NIPT K33904024U adresa : Korce Drenove
BOBOSHTICE Ne Hyrje te Fshatit Boboshtice,Perballe Pularise, Boboshtice.

Procedura e prokurimit: “Lotin 1: Punime pusi”

Numri i referencës së procedurës/loti : REF-86610-09-20-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim realizimin e punimeve me objekt
punime pusi.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “MIKAEL GRUP” SH.P.K, NIPT K64108001G dhe
“NIEM” SH.P.K, NIPT K36609610Q me vleren:

1,599,800 (nje milion e peseqind e nentedhjete e nente mije e teteqind ) leke

2. Shoqeria “HIDROTEK-KO” SH.P.K, NIPT K33904024U me vleren:

1,888,100 (nje milion e teteqind e tetedhjete e tete mije e njeqind) leke

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “MIKAEL GRUP” SH.P.K dhe “NIEM” SH.P.K, per
arsye se:
BOE nuk ka paraqitur siguracion per mjetin sonde hidraulike. Nga dokumentacioni i shqyrtuar per
mjetin autosonde te marre me kontrate qeraje, me targe ACMT74 siguracioni i paraqitur ka
perfunduar ne daten 25.07.2018, datë e cila është përpara hapjes së procedurës së prokurimit,
rrjedhimisht nuk jane plotesuar kriteret e vecanta te kualifikimit, kapaciteti teknik pika 5 e DST ne
te cilin kerkohen:



5.Disponimi i mjeteve te meposhtme:
Lloji i Makinerive Sasia Pronesia
Sonde hidraulike cope 1 ne pronesi ose me qera

Kur jane me qera te paraqitet: kontrata e qerase e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te
kontrates objekt i ketij prokurimi, e shoqeruar me lejen e qarkullimit, certifikaten e pronesise,
certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “HIDROTEK-KO” SH.P.K,
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,888,100 (nje milion e teteqind e tetedhjete
e tete mije e njeqind) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes se Sherbimeve Publike,Bashkise Korçë
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të së këtij njoftimi, por jo me vone se 5 dite nga kerkesa per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 08.10.2018

Ankesa: Po

Ankesa Dt 11.10.2018 nga bashkimi i operatoreve ekonomike “MIKAEL GRUP” SH.P.K dhe
“NIEM” SH.P.K

Kthim pergjigje Dt 12.10.2018 nga autoriteti kontraktor Ndermarrja e Sherbimeve
Publike,BashkiaKorçë

Vendimi K.P.P 790/2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ILIRJAN DINELLARI


